

Kære Ida Auken, Dan Jørgensen

CC. FMU og FUFLF

Godt nytår.

Der er noget rigtigt vigtigt nyt at lære og agere på her fra det nye års begyndelse.
Det kommer en dygtig forsker og også fra en naturkyndig samfundsdebattør.

Det kan tænkes, og det er mit håb, at det kan give Jer inspiration til at fx. skal gang i en snarlig og meget grundig "forårsrengøring" indenfor såvel formål, mål, værdier, procedurer og arbejdsmetoder, -kultur mm. i vores alles miljøministerium og fødevareministerium og div. styrelser derunder?

Læs venligst seniorforsker ved Aarhus universitet Rasmus Ejrnæs' glimrende og desværre skræmmende kronik fra 3/1-2014:

"Videnssamfundet skranter.
Centralmagten ser viden som en trussel mod deres politiske virkelighed.

"De første mange år af mit liv som forsker i Danmarks natur troede jeg, det var min egen skyld, når min viden ikke nåede frem til beslutningstagerne.

Der var jo ambitiøse politiske målsætninger om at standse tabet af biodiversitet, så naturligvis måtte politikere og myndigheder være interesserede i det bedste faglige grundlag. Jeg skulle blive klogere...."

<http://politiken.dk/.../ECE2172833/videnssamfundet-skranter/>

Det her indlæg er bestemt også relevant at tage med i betragtning:

"Forskeres ytringsfrihed truet i afgørende naturdebat?
»Videnskaben hældes af brættet,« forskeres videnskabelighed miskrediteres og ytringsfriheden er presset, når man kritiserer tyve års miserabel forvaltning af danske skove - fire professorer appellerer i et usædvanligt skarpt opråb til, at flere forskere siger fra ..."

Læs videre her:

<http://politiken.dk/debat/profiler/engelbreth/ECE2165647/forskeres-ytringsfrihed-truet-i-afgoerende-naturdebat/>

Fra 21/12-2013 af R. E. Larsen

Det er således mere end sandsynliggjort at der er et eller flere hårde og stærke filtre mellem Jer og samfundsnyttigt viden, som I som ministre måske ikke kender til omfanget af, eller erkender. Filtrene ligger imellem dig og Dan Jørgensen qua jeres ministerposter i toppen af et embedsværk og

så den, iøvrigt ofte offentligt finansierede, producerede viden om hvordan naturen i såvel vort åbne land, skovene, søer, fjorde og i havet reelt har det og også viden hvad naturen har brug for til gavn for såvel borgerne, naturen i sig selv og primære erhverv som skovbrug, landbrug og fiskeri og også turisme - på den længere bane.

Filtrene ligger så vidt jeg kan se i såvel jeres styrelser og ministeriers deres desværre udprægede 0-fejls-kulturer og deres kollektive systemiske frygt/angst for at bringe viden frem (og op) som reelt er kritisk overfor hvordan ministerierne konkret forvalter deres opgaver såvel som at bringe viden frem der kritiserer regeringens politik, eller konkret jeres specifikke tiltag.

Håber det kan være til gavn for Jer og på sigt for borgerne, naturen og de primære erhvervs langsigtede bæredygtighed – i form af relevante gavnlige tiltag fra jeres side.

Jeg håber også at min henvendelse kommer uden om filtrene og når Jer.

Jeg har ligeledes sendt henvendelsen her til de to relevante stående folketingsudvalg; miljøudvalget og udvalget for fødevarer, landbrug og fiskeri - så kan det være at nogle af medlemmerne der tager min henvendelse op ad den vej.

Med venlig hilsen og god arbejdslyst i det nye år

Søren Ring Ibsen,
Lillevangsvej 8,
DK-3670 Veksø Sj.